1/ Acte original non recherché

2/ Bibliothèque municipale de Poitiers, manuscrits de Dom Fonteneau, t.V, p. 591-592

 [Transcription réalisée de 2/]

2.

1184 – Abbaye de Beaumont-les-Tours

Acquisition de plusieurs héritages par Hermenearde abbesse de Beaumont les Tours consenties et  
confirmée par les seigneurs de l'Isle Bouchard.

Quoniam die noctuque semper ad interitum tendimus nec finem nostrum nullomodo noscere (?) 
quimus  ideirco  ne  posteros  lateat,  memoria  litterarum  tradere  curavimus,  quod  Hermeneardis 
Abbatissa et omnis ecclesia Bellimontis de Baiâ uxore (usure?) defuncti Robini de Montenai et de 
Marco filis (filio) sus (suo) et de filiabus suis et de omni genere eorum omnes redditus, quos apud 
vere (oere? Dere?) et in parrochir de Lierâ et de Turre Babebant in feodo Renalmei de Sar. Bras (?)  
emerunt,  seilicet  omne dominium et vicariam rei,  et  vendicationes (vendiciones),  et  latrones, et 
justiciam eorum et l(s)anguinum, et XXX et Sancti Michaelis percipiendus et omnia terragia sua 
ubicunque fuerint inventa et, quidquid reddities (redditus) et justitiam ibi poterit inveniri, predicta 
Bain et omnes filii ejus et filia ita Ecclesia et sanctimonialibus Belli-montis line / ullo servicios 
aligujus (alicujus) domini et sine ullâ remuneratione sui et (b?)hominis alieni, Ecclesia / in pace 
vendiderunt  et  perenniter  et  integre  concesserunt.  Iam dictus  Renelmeius  in  cujus  feir-  (feiro? 
Faro?) predicta continentur (continentuo), et sebolastica unorejus (usurrejus?) et Gaufridus filius 
suus, et omnes filii et filia Ecclesia in elemosinâ pariter ad custodiendum et deffendendum ante 
Reges et omnes homines concesserunt, et in sigillo Bucardi Insula Domini firmari fecerunt Ipse 
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Buccardus Insulae et  omnium pre(a?)dictarum custos,  capud et  Dominus,  touc (bac?) omnia in 
elemosina Ecclesia pradicta voluit et concessit, et in sigillo suo cunctis (cunetis?) annuentibus ne 
aligua adversa in futuro obviarent, firmarit Buccardus filius suus in die VII à Primicie milicie sua 
(sue?) pariter cum patre suc (suo?) voluit et concessit et petronilla Insula Domina voluit et concessit 
,et Bartholomeus filius suus similiter concessit, et Beatrix filia sua pariter annuit. Factum est boi 
(boc?)  in  aulâ  Insula-Buccardi  tempore Lucii  Papo(?)  et  Bartholomei Tunonensis Archiepiscopi 
Hujus rei testes sunt idem Buccardus Insulae Dominus, in cujus presentiâ (prosentiâ) Bac Cuncta 
(cuneta?) sunt acta tempore Philippi Regis Francorum, Henrici Regis Anglorum et Ricardi comitis 
Pictarorum et  Gaufridi  comitis  Britannorum et  comitis  Theobaudi ;  Domina anter  (anler?)  uror 
(uxor?  Uxov?)  Gaufredi  de  Salterei  voluit  et  concessit  et  omnes  sui ;  Buccardus  Iunior  Insula 
Dominus testis  est  et  Bartholomeus frater  suus et  Petronilla  matereorum et  Beatrix  filia  sua et  
Renelmeius de saxilei  custos et defensor hujus (bujus? Bijus?) operis ….. bujus rei  et idem H. 
Abbatissa et espersuis (espersius?) de Mirmandiâ Gaufridus Foller, Hugo de Motâ, Petrus Savari, 
Philippus  Savari,  Andreas  Muncevaus  (Runceraus?),  Guillelmus  de  Plesseys,  Aimericus  de  riâ, 
Aimericus de la Rajace et... anno ad (ab?) Incarnatione Domini mille simo centesimo octogesimo 
quarto.